Aviso publicado no Diário Oficial da União, Seção 3, edição de 20/01/2022.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
CONCURSO PÚBLICO

EDITAL N° 46/2022 - RESULTADO DA AVALIAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE CONCORREM ÀS

VAGAS RESERVADAS A PESSOAS COM DEFICIÊNCIA APÓS RECURSOS

O MINISTRO VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, tendo em vista o Edital nº 01/2017 de Abertura de Inscrições do Concurso Público para
provimento de cargos do quadro permanente de pessoal da Secretaria do Tribunal Superior do Trabalho e
formação de cadastro de reserva, publicado no Diário Oficial da União, Seção 3, edição de 10 de agosto de
2017, RESOLVE:

1. TORNAR PÚBLICO, após análise dos recursos interpostos, o Resultado da Avaliação dos candidatos

que concorrem às vagas reservadas a pessoas com deficiência inscritos aos cargos de Técnico
Judiciário – Área Administrativa; Técnico Judiciário – Área Administrativa – Segurança
Judiciária; Analista Judiciário – Área Administrativa; e Analista Judiciário – Área Judiciária
realizada pela Fundação Carlos Chagas no dia 03 de dezembro de 2021, com fundamento no item 5.11
do Edital nº 01/2017 de Abertura de Inscrições, conforme Anexo I deste Edital.
1.1 Os candidatos cuja deficiência assinalada no formulário de inscrição não tenha sido constatada na

avaliação e após análise dos recursos, bem assim aqueles que não compareceram, conforme
Anexo II deste Edital, foram eliminados da lista específica de candidatos com deficiência
constantes do Edital nº 14/2018 de Resultado Final publicado no Diário Oficial da União, edição de
02/07/2018, devendo permanecer, apenas na lista de classificação geral, desde que tenham
obtido pontuação/classificação para tanto nos termos do Edital nº 01/2017 de Abertura de
Inscrições.

2. INFORMAR que os recursos interpostos após divulgação do Edital nº 43/2021 - Resultado da
Avaliação dos candidatos que concorrem às vagas reservadas às pessoas com deficiência foram
analisados e as respectivas respostas estarão disponíveis no site da Fundação Carlos Chagas pelo
período de 7 (sete) dias, a contar da data de publicação deste Edital.

3. INFORMAR que para o candidato com deficiência convocado para a avaliação constante do Edital nº
42/2021, e que tenha sido classificado na listagem de vagas reservadas para outro cargo que não o
mencionado no referido Edital, não será realizada nova avaliação, sendo-lhe atribuído o resultado
dessa avaliação.
3.1      Os candidatos habilitados nas Provas Objetivas e Discursivas (Discursiva, Discursiva - Redação

e Discursiva - Estudo de Caso) na condição de pessoas com deficiência e que não foram
convocados por meio do Edital nº 42/2021, permanecerão na lista específica, porém, em caso de
necessidade de nomeação, serão convocados, oportunamente, para realização da Avaliação
prevista no item 5.11 do Edital nº 01/2017 de Abertura de Inscrições.

Brasília/DF, 18 de janeiro de 2022.

LUIZ PHILIPPE VIEIRA DE MELLO FILHO
Ministro Vice-Presidente no exercício da Presidência

do Tribunal Superior do Trabalho

ANEXO I

Candidatos que permanecem na lista específica de vagas reservadas às pessoas com deficiência após análise de

recursos

Cargo: A01 - ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA ADMINISTRATIVA

INSCRIÇÃO NOME

0089952f CELIA CRISTINA VIEIRA LEITE

0069379a DEBORA RODRIGUES COELHO

0069432a JAMILE FARIA NUNES

0063777e LARA REIS

0043023h MARIA RITA SILVA

0043066d RODRIGO DE ALMEIDA COSTA IGLESIAS

Cargo: B02 - ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA JUDICIÁRIA
INSCRIÇÃO NOME

0037971c HENRIQUE RIBEIRO GIACON

0033179k NAYANA CAVALCANTI MARTINS SALES ROCHA

0065781f TAYANE FARIAS

Cargo: G07 - TÉCNICO JUDICIÁRIO - ÁREA ADMINISTRATIVA
INSCRIÇÃO NOME

0022492d ANA CLARA ANDRADE DA SILVEIRA

0022515a ANDRE LUIZ RIBEIRO MACHADO

0050677b DERICK HANNEY BATISTA DE OLIVEIRA

0091289k EDER MISAEL SILVA

0086011g GENILTON DOS REIS SILVA

0099217d KELLY MEDEIROS DE SOUTO

0047314f LARA REIS

0081009f LARYSSA RAFAELLA SANTOS OLIVEIRA

0023909e RAQUEL ROBLES DE SOUZA

0046355d SONIA CARVALHO DE MEDEIROS

0049318b TAYANE FARIAS

0006509c WILLIAM CESAR FERREIRA JUNIOR

Cargo: H08 - TÉCNICO JUDICIÁRIO -ÁREA ADM- SEGURANÇA JUDICIÁRIA
INSCRIÇÃO NOME

0103167d CARLOS MEDEIROS CORREA

0056789j CINTHIA CRISTINA GONCALVES DA SILVA

0057859j DARCILIO VELOSO JUNIOR

0078324j JEFFERSON DE SOUSA MARTINS

0056925c JOSENILTON RODRIGUES SANTOS

ANEXO II

Candidatos eliminados da lista específica de vagas reservadas às pessoas com deficiência após análise de recursos

Cargo: A01 - ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA ADMINISTRATIVA

NÚMERO NOME

0043007j FABIO GUEDES LIU

0097943a HELIO GONCALVES DE LIMA

0035877a JOAO PAULO BOUCHARDET VIANA DIAS

0024811d NOELENE DE MIRANDA BRITO LIMA

Cargo: B02 - ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA JUDICIÁRIA

NÚMERO NOME

0041646a BRENO  REIS MENDONCA

0029652b FABIO PAWLASKI DOS SANTOS

0027676f GRAZIELLA LUZ MENDES GELLER

0030022g LUCAS BARBOSA BATISTA

0036285c MARCOS GUSTAVO DE OLIVEIRA

0041327g SABRINA LUCILEY MANOEL DE SOUZA

0027944e VICTOR PEREIRA DA SILVA

Cargo: G07 - TÉCNICO JUDICIÁRIO - ÁREA ADMINISTRATIVA

NÚMERO NOME

0102716f CAMILA SOUZA NETO

0017145b CAROLINA ABRANTKOSKI CARVALHO DE ANDRADE

0004022i EVANDRO AKIO SHIBATA TOME

0047201d FABIANA GOULART ALVES SANTOS

0003702d GRAZIELLA LUZ MENDES GELLER

0005606g LARISSA CURADO FLEURY

0045560k MARCELA LOPES REBELLO

0099130c MIRIAN GOMES ARAUJO

0022503e PAMELA GRIMM ANDRADE DA FONSECA

0022547c RENATO FONSECA JUNIOR

0077195i STEPHANIE HAJJI GAIOSO ROCHA RIBEIRO

0003970g VICTOR PEREIRA DA SILVA

Cargo: H08 - TÉCNICO JUDICIÁRIO -ÁREA ADM- SEGURANÇA JUDICIÁRIA

NÚMERO NOME

0057033d ARY MARQUES ARAUJO

0079473j MARCIO ANTONIO DO NASCIMENTO FIGUEIREDO

0056892c MARCIO DE SOUSA CAMARGOS

0093053c MARCIO ROBERIO CARVALHO DA SILVA

0010440b THIAGO MOTA MONTEIRO